[image: image2.png]

粤建市函〔2018〕2912号

广东省住房和城乡建设厅关于进一步提升

施工图审查效率的通知

各地级以上市住房城乡建设主管部门，各有关单位：

按照实行网上联合审图，全过程留痕，公开透明，让企业少跑、信息多跑，全面提升审图效率的目标，我厅正在牵头开展全省施工图电子审图系统的建设工作。从当前实际看，我省相当数量审图机构的工作状况难以适应全省统一审图系统上线的要求，务必切实提升工程建设项目施工图审查效率。为确保系统上线后高效运作，结合省政府领导关于施工图审查要提速的指示精神，现将有关事项通知如下：

一、公开审图进度信息。自2019年2月1日起，各级住房城乡建设主管部门应在门户网站开设施工图审查信息公开专栏（以下简称审图专栏），公布工程建设项目施工图审查进度信息。各施工图审查机构应当每周向工程项目所在地审图专栏推送进度信息，包括受理时间、承诺办结时间、实际办结（通过或不通过）时间、复审受理时间、复审（通过或不通过）办结时间等。信息格式可以采用电子文档、网页等形式。

二、建立审图超时预警及监管机制。各级住房城乡建设主管部门应当通过信息化等手段加强对审图进度的监管，发现审图时间接近法定时限的，应当及时向施工图审查机构发出警示信息；发现审图时间超出法定时限的，应当责令施工图审查机构说明情况并整改。逾期不改或多次拖延时间的，应当记入施工图审查机构的诚信档案，并予以公布。对于没有按时填报信息，以及存在不落实整改或者多次拖延时间的施工图审查机构，各级住房城乡建设主管部门应当将其列为重点监管对象，加大动态监管频率，重点对人员在岗、审图质量等方面进行检查，发现存在证件挂靠、错审、漏审等违法违规行为的，依法予以查处。

三、进一步鼓励跨区经营。各级住房城乡建设主管部门应当结合“网上中介超市”建设，鼓励施工图审查机构跨区域经营，在审图专栏公布外来施工图审查机构开展服务的工作指引，引导外来施工图审查机构进驻本地“网上中介超市”，以提供高质量的服务。

四、开展情况通报工作。省住房城乡建设厅将不定期对各级住房城乡建设主管部门审图专栏建设情况进行检查，并将检查结果向全省通报。为做好施工图审查效率提升督导、检查及通报工作，请各市住房城乡建设主管部门明确责任部门、责任人和联络人，并于12月25日前将人员名单报至省住房城乡建设厅（建筑市场监管处）。

附件：施工图审查效率提升工作人员名单回执

[image: image1.png]

                           广东省住房和城乡建设厅

                                 2018年12月18日

（联系人：何志坚，联系电话：020-83133632，传真：020-83302269，电子邮箱：jzscjgc@sina.com）

公开方式：主动公开

附件

施工图审查效率提升工作人员名单回执

单位（章）：

	姓名
	单位
	职务
	联系电话及手机

	责任人

	联络员